INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização  do  serviço  de
patrolamento  e  cascalhamento  na  Rua  das
Patativas, nº 65, bairro Parque Ohara.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização do serviço de patrolamento e cascalhamento na Rua das Patativas, nº 65, bairro
Parque Ohara.

JUSTIFICATIVA
A via  mencionada  encontra-se  em más  condições  de  trafegabilidade,  com buracos,  desníveis  e
ausência  de  pavimentação,  o  que  tem causado  transtornos  diários  a  motoristas  e  pedestres.  O
patrolamento e o cascalhamento são medidas emergenciais que irão melhorar o acesso imediato,
enquanto  a  pavimentação asfáltica  é  a  solução definitiva  para  garantir  segurança  e  mobilidade
adequada.
O atendimento a esta solicitação é essencial para assegurar qualidade de vida, valorização do bairro e
melhores condições de deslocamento para a comunidade local.
Y0516

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de outubro de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380038003100320033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-15T16:19:13-0400